
                                                    
R E G I O N E  C A L A B R I A 
G I U N T A  R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. _156_della seduta del_11 Aprile 20 19__  
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019-2021. Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori 
bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i  
 
Presidente o Assessore/i Proponente/i: _D.ssa Maria teresa Fragomeni___ 

Relatore (se diverso dal proponente): _____________ _________________ 

Dirigente/i Generale/i: ________________Dott. Filip po De Cello_________ 

Dirigente/i Settore/i:                                 D.ssa S. Buonaiuto____________ 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente X  

2 Francesco RUSSO 
 

Vice Presidente X  

3 Maria Francesca CORIGLIANO 
 

Componente X  

4 Mariateresa FRAGOMENI 
 

Componente X  

5 Roberto MUSMANNO 
 

Componente X  

6 Antonietta RIZZO 
 

Componente X  

7 Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

Componente X  

8 Francesco ROSSI 
 

Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
 
 
La delibera si compone di n. __4___ pagine compreso il frontespizio e di n. __3__ allegati. 
 
     
                                                                             
 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 



Premesso che: 
• ai sensi e per gli effetti dell’art. 73, comma 1, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Il 

Consiglio regionale riconosce con legge la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da: a) 
sentenze esecutive; b) copertura dei disavanzi di enti, società ed organismi controllati o, 
comunque, dipendenti dalla Regione, purché il disavanzo derivi da fatti di gestione; c) 
ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, delle 
società di cui alla lettera b); d) procedure espropriative o di occupazione di urgenza per opere di 
pubblica utilità; e) acquisizione di beni e servizi in assenza del preventivo impegno di spesa”; 

• nei mesi di novembre e dicembre 2018 e gennaio 2019 i Dipartimenti “Organizzazione e Risorse 
Umane (ORU)”, “Presidenza (PRES)”, “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità (ILPM)" e 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari (ARA)” hanno trasmesso i decreti contenenti gli elementi 
necessari per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio da parte del Consiglio Regionale, derivanti 
da sentenze esecutive o altri titoli esecutivi equiparati, non ancora oggetto di procedure esecutive 
di pignoramento pagate e quietanzate dal terzo tesoriere regionale, affinché il Dipartimento 
Bilancio, Finanze, Patrimonio e Società Partecipate procedesse alla individuazione della copertura 
finanziaria prima della trasmissione al Consiglio regionale per il riconoscimento ex art. 73 del 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

• con DGR n. 43 del 4.2.2019 recante “Disegno di legge relativo al riconoscimento della legittimità 
dei debiti fuori bilancio di cui di cui alla lettera a) comma 1, dell’art. 73 del Decreto Legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e s.m.i. è stato proposto al Consiglio regionale di procedere, secondo quanto 
legislativamente previsto, al riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio per la 
complessiva somma di €  63.708,17 derivanti da sentenze o altri titoli esecutivi (art. 73, comma 1 
lett.a) D. lgs 118/2011); 

 
Atteso che: 

•  il Settore Segreteria di Giunta del Segretariato Generale, con nota n. 47738/2019 ha provveduto a 
notificare la sopra richiamata DGR n. 43/2019 al Consiglio regionale per il seguito di competenza; 

• nella seduta della Commissione Bilancio n.69 del 6.3.2019, la Commissione medesima ha 
espresso parere favorevole a maggioranza sulla PL n. 410/10 – Riconoscimento della legittimità 
dei debiti fuori bilancio di cui alla lettera a), d) ed e) comma 1, dell’art. 73, comma del D. Lgs n. 
118/2011; 

 
Rilevato che il Consiglio regionale non ha ancora inserito la suddetta PL all’ordine del giorno al fine di 
poter procedere al relativo riconoscimento della legittimità dei debiti in argomento i cui oneri finanziari 
complessivi per l’ente ammontano ad  €  63.708,17;  
 
Considerato che:  

• l’art. 73, comma 4 del citato D. Lgs n. 118/2011, testualmente, dispone che “al riconoscimento 
della legittimità dei debiti fuori bilancio di cui al comma 1, lettera a), il Consiglio regionale provvede 
entro sessanta giorni dalla ricezione della relativa proposta. Decorso inutilmente tale termine, la 
legittimità di detto debito si intende riconosciuta”; 

• decorsi i suddetti termini, si rende necessario, pertanto, effettuare le variazioni relative a Debiti 
fuori bilancio derivanti da sentenze esecutive inserite nella DGR n. 43/2019 per un importo 
complessivo pari ad euro €  63.708,17; 
 

Accertato che con nota n. 142696 dell’8 aprile 2019, Il Dirigente del Settore Affari Generali del 
Dipartimento Bilancio, tenuto conto di quanto in premessa emarginato, ha ribadito la necessità di dover 
apportare le necessarie variazioni al bilancio relative ai debiti fuori bilancio in argomento, rientranti 
nell’ambito di applicabilità dell’art. 73, comma 1, lett.a) del D. lgs 118/2011; 
 
Tenuto conto che  la copertura finanziaria degli oneri derivanti dal riconoscimento dei debiti fuori 
bilancio di cui all'articolo 1 si provvede per l'importo corrispondente a €  63.708,17 con le risorse allocate 
alla Missione U.20 "Fondi e Accantonamenti", Programma 03 "Altri fondi" (U.20.03) dello stato di 
previsione della spesa del bilancio 2019, per come indicato nell’allegato contraddistinto dalla lettera “A”;  
 
Ritenuto,  necessario, pertanto  apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione della spesa: 

- del bilancio di previsione 2019-2021, secondo quanto riportato nell’Allegato A , parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione; 



- di apportare le variazioni al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 
2018-2020 di cui alla deliberazione n. 648 del 21 dicembre 2018, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B , parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale approvato con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 649 del 21 dicembre 2018, secondo quanto riportato nell’ 
Allegato C , parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover istituire nel bilancio di previsione 2019-2021 i capitoli di spesa U9011102001, 
U9100202301 e U9160102201 riportati nell’Allegato C , parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e dell’allegato 
4/2,paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, 
secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126 
ed in particolare l’art. 51 in tema di “Variazione del bilancio di previsione, del documento tecnico 
di accompagnamento e del bilancio gestionale”; 

- la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 recante “Legge di stabilità regionale 2018-2020”; 
- la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 recante “Documento tecnico 

di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2018-2020 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 recante “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 
Preso atto 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 336/2016;  

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed il 
Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente deliberazione non 
comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale; 

 
Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Patrimonio, dott.ssa Mariateresa Fragomeni, a voti unanimi; 
  

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
- di istituire nel bilancio di previsione 2019-2021 il capitolo di spesa riportati nell’Allegato C , parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
- di apportare allo stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione 2019-2021, le variazioni 

riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
- di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui 

alla deliberazione n. 648 del 21 dicembre 2018, la variazione riportata nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento; 



- di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta regionale 
n. 649 del 21 dicembre 2018, la variazione riportata nell’Allegato C , parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i 
dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di attribuire le risorse finanziarie ai Dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa – 
“Organizzazione e Risorse Umane (ORU)”, “Presidenza (PRES)”, “Infrastrutture, Lavori Pubblici, 
Mobilità (ILPM)" e “Agricoltura e Risorse Agroalimentari (ARA)”;   

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 
giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente. 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                              IL PRESIDENTE 
 
           Avv. Ennio Antonio Apicella    On.le Ger ardo Mario Oliverio 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 12 Aprile 2019 al 
Dipartimento/i interessato/i X al Consiglio Regionale X 
 
L’impiegato addetto 
 



VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

+11.885,90 +11.885,90 +0,00

+11.885,90 +11.885,90 +0,00

+17.481,97 +17.481,97 +0,00

+17.481,97 +17.481,97 +0,00

+29.367,87 +29.367,87 +0,00

+21.513,53 +21.513,53 +0,00

+21.513,53 +21.513,53 +0,00

+21.513,53 +21.513,53 +0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane +0,00

0111 PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali +0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Trasporto pubblico locale +0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità +0,00

1002 PROGRAMMA 02 Trasporto pubblico locale

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

ALLEGATO A - alla deliberazione n. 156 del 11 aprile 2019



+12.826,77 +12.826,77 +0,00

+12.826,77 +12.826,77 +0,00

+12.826,77 +12.826,77 +0,00

-63.708,17 -63.708,17 +0,00

-63.708,17 -63.708,17 +0,00

-63.708,17 -63.708,17 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

1601 PROGRAMMA 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

TOTALE PROGRAMMA 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare +0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca +0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Altri fondi +0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00

2003 PROGRAMMA 03 Altri fondi

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00



TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

di cui spese non 
ricorrenti

101 +11.885,90 +11.885,90 +0,00 +0,00 +0,00

100 +11.885,90 +11.885,90 +0,00 +0,00 +0,00

10 +11.885,90 +11.885,90 +0,00 +0,00 +0,00

104 +15.477,66 +15.477,66 +0,00 +0,00 +0,00

107 +2.004,31 +2.004,31 +0,00 +0,00 +0,00

100 +17.481,97 +17.481,97 +0,00 +0,00 +0,00

11 +17.481,97 +17.481,97 +0,00 +0,00 +0,00

01 +29.367,87 +29.367,87 +0,00 +0,00 +0,00

104 +21.513,53 +21.513,53 +0,00 +0,00 +0,00

100 +21.513,53 +21.513,53 +0,00 +0,00 +0,00

02 +21.513,53 +21.513,53 +0,00 +0,00 +0,00

10 +21.513,53 +21.513,53 +0,00 +0,00 +0,00

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 10 +0,00

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti +0,00

Interessi passivi +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 11 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 +0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02 - Trasporto pubblico locale

TITOLO 1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 +0,00

TOTALE MISSIONE 10 +0,00

ALLEGATO B - alla deliberazione n. 156 del 11 aprile 2019



110 +12.826,77 +12.826,77 +0,00 +0,00 +0,00

100 +12.826,77 +12.826,77 +0,00 +0,00 +0,00

01 +12.826,77 +12.826,77 +0,00 +0,00 +0,00

16 +12.826,77 +12.826,77 +0,00 +0,00 +0,00

110 -63.708,17 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 -63.708,17 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

03 -63.708,17 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

20 -63.708,17 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +63.708,17 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pescaPROGRAMMA 01 - Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare

TITOLO 1 - Spese correnti

Altre spese correnti +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 +0,00

TOTALE MISSIONE 16 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 03 - Altri fondi

TITOLO 1 - Spese correnti

Altre spese correnti +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+15.477,66 +0,00 +0,00

+15.477,66 +0,00 +0,00

+15.477,66 +0,00 +0,00

+15.477,66 +0,00 +0,00

+15.477,66 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO PRESIDENZA

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019 - 2021

SPESA

 

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U9011102001 02000 +15.477,66 +15.477,66 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +15.477,66

TOTALE PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali +15.477,66

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +15.477,66

+0,00

 - 

U.1.04.04.01.000

 - SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ART. 73, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 

118/2011) 
Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +15.477,66

TOTALE DIPARTIMENTO PRESIDENZA +15.477,66

ALLEGATO  C - alla deliberazione n. 156 del 11 aprile 2019



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+11.885,90 +0,00 +0,00

+11.885,90 +0,00 +0,00

+11.885,90 +0,00 +0,00

+11.885,90 +0,00 +0,00

+11.885,90 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0110 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U1201015201 03000 +11.885,90 +11.885,90 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +11.885,90

TOTALE PROGRAMMA 0110 - Risorse umane +11.885,90

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +11.885,90

+0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - RICONOSCIMENTO 13^ MENSILITA' SU INDENNITA' DI ESODO (ART. 73, COMMA 1, LETTERA A) 

DEL D.LGS. 118/2011)
Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +11.885,90

TOTALE DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE +11.885,90



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+2.004,31 +0,00 +0,00

+2.004,31 +0,00 +0,00

+2.004,31 +0,00 +0,00

+2.004,31 +0,00 +0,00

-63.708,17 +0,00 +0,00

-63.708,17 +0,00 +0,00

-63.708,17 +0,00 +0,00

-63.708,17 +0,00 +0,00

-61.703,86 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 107 - Interessi passivi

U9011101101 04000 +2.004,31 +2.004,31 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +2.004,31

TOTALE PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali +2.004,31

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +2.004,31

+0,00

 - 

U.1.07.06.02.000

 - SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - INTERESSI DI MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N. 118/2011) 

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 107 - Interessi passivi +2.004,31

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2003 - Altri fondi

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U8201043801 04000 -63.708,17 -63.708,17 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -63.708,17

TOTALE PROGRAMMA 2003 - Altri fondi -63.708,17

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI -63.708,17

 - 

U.1.10.01.99.000

 - FONDO PER DEBITI  NEI CONFRONTI DI ENTI, PERSONE FISICHE E GIURIDICHE,ISTITUZIONI ED ORGANISMI VARI DERIVANTI DA ATTIVITA' 

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE (ART 73, DECRETO LEGISLATIVO 23.06.2011. N.118)
Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -63.708,17

TOTALE DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE -61.703,86



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+21.513,53 +0,00 +0,00

+21.513,53 +0,00 +0,00

+21.513,53 +0,00 +0,00

+21.513,53 +0,00 +0,00

+21.513,53 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA'

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 1002 - Trasporto pubblico locale

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U9100202301 06000 +21.513,53 +21.513,53 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +21.513,53

TOTALE PROGRAMMA 1002 - Trasporto pubblico locale +21.513,53

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +21.513,53

+0,00

 - 

U.1.04.01.01.000

 - SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (ART. 73, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 

118/2011) 
Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +21.513,53

TOTALE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' +21.513,53



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+12.826,77 +0,00 +0,00

+12.826,77 +0,00 +0,00

+12.826,77 +0,00 +0,00

+12.826,77 +0,00 +0,00

+12.826,77 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

+0,00

 - 

U.1.10.05.02.000

 - SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - SPESE PER RISARCIMENTO DANNI (ART. 73, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 118/2011) 

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti +12.826,77

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U9160102201 08000 +12.826,77 +12.826,77 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI +12.826,77

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +12.826,77

TOTALE PROGRAMMA 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare +12.826,77

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca +12.826,77


	1 dgr 156 pdfa.pdf (p.1-4)
	all A dfb Iprovv.pdf (p.5-6)
	all B dfb Iprovv.pdf (p.7-8)
	all C dfb Iprovv.pdf (p.9-13)

